1

News Release

2022 年１月 28 日

各 位

株式会社レスターホールディングス

カードサービス株式会社及び CS ロジスティック株式会社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年１月 27 日開催の取締役会において、カードサービス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役

社長：齊藤 扶実、以下「カードサービス」）及び CS ロジスティック株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：中

村 浩美、以下「CS ロジ」）の一部株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由・目的

当社は、「世界・社会貢献・共創と革新」の経営ビジョンのもと、半導体・電子部品のソリューション提供をはじめ、映像・

音響・通信機器の取り扱い、NFC（Near field communication／近距離無線通信）技術を活用したシステム機器の開

発・製造・販売、太陽光・風力発電所のオペレーション、植物工場運営など多岐にわたる事業活動を行い、あらゆるニーズ

に対応できる「エレクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指しております。「非接触」をキーワードにしたシステム機器事業に

おいては、キャッシュレス決済端末やオフィス向け入退出用セキュリティー端末の ODM 開発・ファブレスによる製造、顔認証

機能を搭載したマイナンバーリーダーの製品展開等を推進し、強みである企画・設計・品質を活かしたビジネスを進めてまいり

ました。
カードサービス及び CS ロジは、クレジットカード、QR コード等、様々な決済方法に対応する海外製決済端末を取り扱い、

主に国内大手決済代行業者に対して幅広くビジネスを展開しております。また、顧客のユースケースを満たす組み込みソフト

ウェア開発技術及び、決済サービスに係る法改正・基準対応へのナレッジ・ノウハウを保有しております。日本市場において

競争力のある海外製品を拡大してきた実績を持ち、多様化する決済サービス業界においてシェア拡大とともに成長を遂げ

ています。

当社子会社の株式会社レスターキャステックが取り組む非接触技術を活用したキャッシュレス機器市場で、カードサービス

及び CS ロジとともに、より一層高品質・高付加価値製品を提供してまいります。また、マイナンバーカードを利用した新しいソ

リューションに加え、当社グループの幅広い事業とのシナジー創出を図り、持続的成長と中長期的な企業価値向上に努め

てまいります。

２．異動する子会社の概要

１）カードサービス

（１） 名 称 カードサービス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋人形町 1 丁目 8 番 4 号 東商共同ビル

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 齊藤 扶実

（４） 事 業 内 容

クレジットカード / 電子マネー決済 / ポイント端末の販売

通信販売などの Web システム受託開発

クレジットカード決済システム全般のシステム受託開発及びコンサルティング業務

（５） 資 本 金 15 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010 年 11 月 11 日

2

News Release

２）CS ロジ

（１） 名 称 CS ロジスティック株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋人形町 1 丁目 8 番 4 号 東商共同ビル

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中村 浩美

（４） 事 業 内 容
受入検品、商品預かり（在庫管理）、バッテリー管理、再検品、キッティング、

故障確認業務等

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 3 月 4 日

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年１月 27 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年１月 28 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年２月 16 日（予定）

【会社概要】

■株式会社レスターホールディングス

所在地：東京都品川区東品川３-６-５  代表取締役 CEO：今野 邦󠄁廣󠄁  資本金：43 億 83 百万円

グループ概要：「情報と技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献する」という経営理念を掲げ、世界中の課題を解決する「エ

レクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指す。事業間シナジー及び外部パートナーとの積極的な共創や資本業務提携等による多様な事業展開、

技術領域の伸展、持続的な規模拡大を推進。  URL：https://www.restargp.com/

【お問い合わせ先】

レスターホールディングス 広報・CSR 部／IR 部  電話：03-3458-4618  E-mail：pr-hd@restargp.com

https://www.restargp.com/
mailto:pr-hd@restargp.com